Expositions garanties par une Institution Supranationale -   605 300 0,00%

Total 7 095   16 310 291 0,17%

- 5 -

VI. Risque de taux

En matière de risque de taux, Société Générale SCF se conforme à une politique stricte d’immunisation.
Les émissions sont systématiquement adossées en taux avec l’actif au moyen de swaps de micro-
couverture (taux fixe contre Euribor 3M, taux structuré contre Euribor 3M).

- Répartition des encours de swaps (notionnels) au 31 Mars 2022 :

Les autres éléments du bilan sont couverts selon les règles de gestion du Groupe Société Générale.
L’analyse de risque de taux repose principalement sur la mesure, le suivi et l’encadrement par des
limites de la sensibilité de la valeur actuelle nette des positions de taux calculée selon quatre scénarii
distincts : la variation des taux de +10 bps, de-10 bps, un scénario de stress à la hausse (+100 bps) et
un scénario de stress à la baisse (-100 bps).

- Sensibilités de la position de taux (en millions d’euros) :

(En milliers d'euros) Total des notionnels au

31/03/2022

Groupe Société

Générale (En %)

Contrepartie externe

(En %)

Taux fixe contre Euribor 3M:

Micro couverture sur obligations foncières 1 220 000 100% 0%

Taux structuré contre Euribor 3M:

Micro couverture sur obligations foncières 150 000 100% 0%

Total 1 370 000 100% 0%

Entity Scenario (EUR) Buckets Sensi Thres. Limits

Société Générale SCF +10bps Global 0,00 -0,20 -0,25

Long-term 0,00 -0,10 -0,13

Mid-term 0,00 -0,06 -0,08

Short-term 0,00 -0,04 -0,05

-10bps Global 0,00 -0,20 -0,25

Long-term 0,00 -0,10 -0,13

Mid-term 0,00 -0,06 -0,08

Short-term 0,00 -0,04 -0,05

+100bps Global 0,01 -2,00 -2,50

Long-term 0,00 -1,00 -1,25

Mid-term 0,00 -0,60 -0,75

Short-term 0,01 -0,40 -0,50

-100bps Global -0,01 -2,00 -2,50

Long-term 0,00 -1,00 -1,25

Mid-term 0,00 -0,60 -0,75

Short-term -0,01 -0,40 -0,50

31-mars-22

- 6 -

VII. Couverture du besoin de liquidité à 180 jours

Les flux de trésorerie positifs sont évalués par transparence et correspondent aux flux liés aux
encaissements en principal et intérêts des échéances des prêts aux collectivités locales reçus en
garantie.
Les flux de trésorerie négatifs correspondent aux flux nets après application des instruments financiers
de couverture liés aux décaissements de principal et intérêts des échéances des Obligations Foncières
émises.

A une date de tombée, une compensation des flux est effectuée, permettant de déterminer un solde